
    

    

      

     

  

 

VD-kommentar per 2026-04-30  
(OBS! Skickas in i word-format) 

Avser (bolag): Västerbottens museum AB 
 
 

Väsentliga händelser 
En kort beskrivning av de viktigaste händelserna hittills under innevarande år samt hur, och i vilken 

omfattning, dessa händelser påverkat/kommer att påverka verksamhet och ekonomi. 

Styrelsen antog i november i fjol för första gången en minusbudget för innevarande år, vilket bröt 

trenden. Den 1 oktober 2025 sjösatte museet en ny organisation som under första tertialen har följts 

upp och tillsammans med facken utvärderats. I februari fick museet ett positivt besked från Boverket 

då vi beviljades medel för en del av planerade fastighetsåtgärder.  Besöksstatistiken har under 

tertialen varit något högre än för samma period föregående år, dels pga SM-veckan som ägde rum 

vecka 13 i museets närhet.  De utställningar som museet visat har varit välbesökta och i april stängde 

utställningen Rättigheterna är våra, som nu under våren omvandlas till en vandringsutställning. 

Några rekryteringar har under perioden påbörjats maa två uppsägningar och en sedan länge vakant 

tjänst. Under perioden har förberedelserna inför öppnandet av sommarverksamheten på Gammlia 

pågått. Kulturmiljöverksamheten har under perioden lämnat in anbud på några arkeologiska uppdrag 

som vi hoppas vinna. En översyn av museets lokaler ska färdigställas innan sommaren där syftet dels 

är att komma fram till en lösning för museets behov av arkivlokaler dels öka möjligheterna att ta 

emot fler bokade grupper och konferenser.  Under perioden har arbetet med förberedelserna inför 

nya arkiv fortsatt.  

 

 

 

 

 

 



    

    

      

     

 

 

 

Resultatanalys 

Resultatutfall per 30/4 (alt 31/3) samt en ekonomisk helårsprognos.  

Verksamheten redovisar ett negativt resultat på minus 364 TKR (-59) efter första tertialen. 

Omsättningen uppgår till 18.7 mkr mot budgeterade (19.7) vilket förklaras av dröjsmål i 

behandlingen av fakturaunderlag hos Länsstyrelsen vilket fn.uppgår till 2.5 miljoner i obehandlade 

ärenden inom uppdragsverksamheten arkeologi och byggnadsvård. 

I övrigt ligger kostnaderna i linje med budget. 

 

 

 

 

 

 

 

 


